

Robotize ApS

Dallundvej 63

5471 Sønderød

CVR-nummer 37 22 29 41

Årsrapport

1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 22. maj 2020

Simon Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Robotize ApS
Dallundvej 63
5471 Sønderød

Hjemstedskommune: Nordfyns
CVR-nummer: 37 22 29 41
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019

Bestyrelse

Anders Pjetursson
Torben Melchior Hansen
Bjørn Bahnsen

Direktion

Anders Pjetursson

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at investere i og udvikle eksisterende robotteknologivirksomheder, starte egne virksomheder med nye teknologier på robotområdet og anden dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Selskabets hovedanpartshavere har i regnskabsåret konverteret de ansvarlige lån til kapitalandele i selskabet for at styrke virksomhedens soliditet. Egenkapitalen udgør ved regnskabsårets udgang TDKK 21.953.

Årets udvikling og resultat er præget af, at selskabet fortsat er i en udviklingsfase. Der har derfor været begrænset omsætning i 2019. Under hensyntagen hertil anses udviklingen i selskabet for tilfredsstillende.

Usikkerhed om going concern

Selskabet tilføres likviditet fra hovedanpartshaverne Ascenta ApS og Trio Line Holding ApS. Hovedanpartshaverne har givet tilsagn om at stille den til driften fornødne kapital til rådighed og understøtter således selskabets kapitalberedskab i det kommende år.

Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften som en going concern i 2020.

Note	Resultatopgørelse	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	1.197.852	-2.377
1	Personaleomkostninger	-16.349.327	-12.996
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-3.092.401	-2.302
	Resultat før finansielle poster	-18.243.876	-17.675
	Finansielle indtægter	4	0
	Finansielle omkostninger	-2.618.177	-1.466
	Resultat før skat	-20.862.050	-19.141
2	Skat af årets resultat	-4.876.800	4.210
	Årets resultat	-25.738.850	-14.931
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-25.738.850	-14.931
	Resultatdisponering i alt	-25.738.850	-14.931

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	12.190.240	12.666
4	Udviklingsprojekter under udførelse	295.678	0
	Immaterielle anlægsaktiver	12.485.918	12.666
5	Indretning af lejede lokaler	10.715	18
6	Produktionsanlæg og maskiner	39.069	54
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	139.191	133
	Materielle anlægsaktiver	188.974	205
8	Deposita	278.050	257
	Finansielle anlægsaktiver	278.050	257
	Anlægsaktiver i alt	12.952.943	13.129
	Råvarer og hjælpematerialer	4.520.523	1.597
	Varer under fremstilling	498.700	296
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	6.270.569	3.123
	Varebeholdninger	11.289.792	5.016
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.442.034	122
	Udskudte skatteaktiver	51.100	4.928
	Tilgodehavende skat	560.273	299
	Andre tilgodehavender	2.636.027	860
	Periodeafgrænsningsposter	277.699	127
	Tilgodehavender	4.967.134	6.336
	Likvide beholdninger	228.814	870
	Omsætningsaktiver i alt	16.485.740	12.221
	Aktiver i alt	29.438.682	25.350

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	1.000.000	500
	Reserve for udviklingsomkostninger	9.739.016	9.880
	Overført resultat	11.213.913	-27.139
	Egenkapital i alt	21.952.930	-16.760
	Ansvarlig lånekapital	0	35.920
	Egenkapital og ansvarlig lånekapital i alt	21.952.930	19.161
	Anden gæld	535.422	0
9	Langfristede gældsforpligtelser	535.422	0
	Kreditinstitutter	137.404	138
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.553.486	1.029
	Anden gæld	1.725.739	1.460
10	Periodeafgrænsningsposter	3.533.702	3.563
	Kortfristede gældsforpligtelser	6.950.331	6.189
	Gældsforpligtelser i alt	7.485.753	42.109
	Passiver i alt	29.438.682	25.350
11	Usikkerhed om going concern		
12	Særlige forudsætninger ved indregning og måling af udviklingsprojekter		
13	Ansvarlig lånekapital		
14	Eventualforpligtelser		
15	Kontraktlige forpligtelser		
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2019	2018
Note	DKK	1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse		
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december		
Virksomhedskapital, primo	500.000	500
Kapitalforhøjelse	500.000	0
Virksomhedskapital	1.000.000	500
Reserve for udviklingsomkostninger, primo	9.879.713	10.562
Reserve for udviklingsomkostninger	-140.696	-682
Reserve for udviklingsomkostninger	9.739.016	9.880
Overført resultat, primo	-27.139.269	-12.891
Overkurs ved kapitalforhøjelse	63.951.336	0
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	140.696	682
Årets overførte resultat	-25.738.850	-14.931
Overført resultat	11.213.913	-27.139
Egenkapital i alt	21.952.930	-16.760

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Gager	16.397.729	12.934
Gager aktiveret som udviklingsomkostninger	-2.440.883	-2.092
Pensioner	1.533.970	1.392
Andre omkostninger til social sikring	215.873	167
Øvrige personaleomkostninger	642.638	595
Personaleomkostninger i alt	16.349.327	12.996
Gennemsnitlig antal beskæftigede	24	20
2		
Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	4.876.800	-4.210
Skat af årets resultat i alt	4.876.800	-4.210
3		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	14.901.528	0
Tilgang i årets løb	2.546.696	14.902
Kostpris 31. december	17.448.224	14.902
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.235.231	0
Årets af- og nedskrivninger	-3.022.753	-2.235
Afskrivninger 31. december	-5.257.984	-2.235
Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt	12.190.240	12.666
4		
Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. januar	0	13.541
Tilgang i årets løb	295.678	1.361
Afgang i årets løb	0	-14.902
Kostpris 31. december	295.678	0
Udviklingsprojekter under udførelse i alt	295.678	0

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK
5 Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	34.281	34
Kostpris 31. december	34.281	34
Af- og nedskrivninger 1. januar	-16.714	-10
Årets af- og nedskrivninger	-6.852	-7
Afskrivninger 31. december	-23.566	-17
Indretning af lejede lokaler i alt	10.715	18
6 Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	74.500	75
Kostpris 31. december	74.500	75
Af- og nedskrivninger 1. januar	-20.527	-6
Årets af- og nedskrivninger	-14.904	-15
Afskrivninger 31. december	-35.431	-21
Produktionsanlæg og maskiner i alt	39.069	54
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	226.756	227
Tilgang i årets løb	53.675	0
Kostpris 31. december	280.431	227
Af- og nedskrivninger 1. januar	-93.348	-48
Årets af- og nedskrivninger	-47.892	-45
Afskrivninger 31. december	-141.240	-93
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	139.191	133
8 Deposita		
Deposita 1. januar	257.300	257
Tilgang i årets løb	20.750	0
Deposita i alt	278.050	257

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK
9 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	535.422	0
10 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter vedrører periodisering af modtagne tilskud samt tilbagesøgt skattemæssigt underskud i forbindelse med skatte kreditordningen.		
11 Usikkerhed om going concern		
Selskabet tilføres likviditet fra hovedanpartshaverne Ascenta ApS og Trio Line Holding ApS. Hovedanpartshaverne har givet tilsagn om at stille den til driften fornødne kapital til rådighed og understøtter således selskabets kapitalberedskab i det kommende år.		
Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften som en going concern i 2020.		
12 Særlige forudsætninger ved indregning og måling af udviklingsprojekter		
De indregnede udviklingsprojekter er indregnet til kostpris jf. årsregnskabslovens regler. Udviklingsprojekterne er aktiveret da der er tale om udvikling af håndgribelige produkter og forespørgsler ved mulige kunder har vist at interessen for produkterne er massivt tilstede. På baggrund heraf er det fra selskabets ledelse vurderet at der er et stort markedspotentiale for de udviklede produkter. Selskabet har påbegyndt salg af produkterne ultimo 2017 og øget salget i 2018 og 2019. Selskabet budgetterer med en væsentligt øget salgsaktivitet i 2020		
13 Ansvarlig lånekapital		
Selskabets hovedanpartshavere har i årsregnskabet konverteret de ansvarlige lån til selskabskapital. Lånene udgjorde ultimo 2019 TDKK 35.920.		
14 Eventualforpligtelser		
Ingen.		

	2019	2018
Noter	DKK	1.000 DKK

15 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på maksimalt 24 mdr. og en samlet forpligtigelse på 272 TDKK.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på 605 TDKK. Lejemålet har op til 6 måneders opsigelse.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
